1

2020年７月 15日

各 位

会 社 名 株式会社ヴィア・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長  横川  紀夫

 （コード 7918、東証第一部）

問い合わせ先  執行役員企画部長  関川周平

 電 話 番 号  03－ 5155－ 6801

第 21回及び第 22回新株予約権（行使価額修正条項付新株予約権）の

取得及び消却に関するお知らせ

当社は、2020年７月 15日開催の取締役会において、2017年８月７日に発行した当社第 21回及び第 22回新

株予約権（以下「本新株予約権」といいます。）につきまして、下記のとおり、取得日において残存する本新株

予約権の全部を取得するとともに、取得後直ちに当該本新株予約権の全部を消却することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．取得及び消却する新株予約権の内容

（1）取得及び消却する新株予約権の名称
株式会社ヴィア・ホールディングス第 21回新株予約権

株式会社ヴィア・ホールディングス第 22回新株予約権

（2）取得及び消却する新株予約権の数
第 21回新株予約権：2,521個

第 22回新株予約権：20,000個

（3）取得日及び消却日 2020年７月 31日

（4）取得価額
3,512,600円（第 21回新株予約権１個につき 600円、第 22回

新株予約権１個につき 100円）

（5）消却後に残存する新株予約権の数
第 21回新株予約権：０個

第 22回新株予約権：０個

（注）上記(2)「取得及び消却する新株予約権の数」に記載の個数及び上記(4)「取得価額」に記載の取得価

額の総額は、本日以降、本新株予約権が行使されなかったと仮定した場合の数値を記載しております。

２．新株予約権の取得及び消却の理由

本新株予約権は、店舗設備投資、事業開発投資、将来のＭ＆Ａ・資本業務提携投資の資金調達を目的として、

2017年８月７日に発行いたしました。

第 21 回新株予約権につきましては、これまでに 27,479 個（2,747,900株）が行使され、行使による払込金

額は累計で 1,953,882,000円となっております。調達した資金は、店舗設備投資、事業開発投資に充当いたし

ました。

一方、第 21回新株予約権の残存分及び第 22回新株予約権につきましては、当社の株価が下限行使価額を下

回る状況が続いており、行使が行なわれておりません。このような状況の下、当初想定していた資金調達を実

現出来ていないことを鑑み、本新株予約権による資金調達を中止し、残存する本新株予約権の全部を取得し、

消却することにいたしました。

2

３．今後の見通し

本新株予約権の取得及び消却が今期業績に与える影響は軽微であります。

【ご参考】株式会社ヴィア・ホールディングス第 21回及び第 22回新株予約権の概要

割 当 日 2017年８月７日

割 当 先 野村證券株式会社

新 株 予 約 権 の 総 数

50,000個

 第 21回新株予約権：30,000個

 第 22回新株予約権：20,000個

払 込 総 額
20,000,000円（第 21回新株予約権１個につき

600円、第 22回新株予約権１個につき 100円）

本日現在までの行使済みの新株予約権の数
第 21回新株予約権：27,479個

第 22回新株予約権：０個

本新株予約権の詳細につきましては、2017年７月 19日付「第三者割当による行使価額修正条項付第 21回

及び第 22回新株予約権（行使指定・停止指定条項付）の発行に関するお知らせ」をご覧下さい。

以 上